[image: image1.wmf]CBH-ALPA

   Comitê da Bacia Hidrográfica do Alto Paranapanema

                                           Secretaria Executiva  Av. São Sebastião, 125  Piraju  SP  - CEP 18800-000

                                                            Fone  (0xx14)  3351-2599  Fax  (0xx14)  3351-2790

                                                                            E-Mail :- comitealpa@winf.com.br

Deliberação CBH-ALPA Nº 067/2006 de 29/09/2006, (ad. referendum) que atualiza a Deliberação 062/2005 de 30/11/2005.

Considerando o Contrato FEHIDRO nº 334/2002, firmado entre o BANESPA e a Prefeitura Municipal de Mandurí, para o objeto: Implantação de Tratamento de Esgotos Sanitários, que foi alterado para Execução de Emissário de Esgoto Bruto, de acordo com a Deliberação CBH-ALPA  nº 062/2005  de 30/11/2005.

Valor pleiteado:                           R$ 174. 627,70
Valor de contrapartida:                R$   43. 656,93
Valor total do empreendimento:  R$ 218. 284,63
Considerando que este Emissário de Esgoto complementará as obras da Lagoa de Tratamento de Esgotos do município de Mandurí, em sua fase de término,  agraciada com a celebração do Convênio nº 18/02, com o Governo do Estado no Projeto “Água Limpa”,  beneficiando o município com a melhoria da qualidade de vida de seus habitantes, bem como a Bacia Hidrográfica do Alto Paranapanema;
Considerando que a SECOFEHIDRO, solicita o aditivo da alteração do objeto do Convênio acima descrito, e considerando o Parecer Técnico Nº 089/06/EEEA, emitido pela Cetesb, datado de 21/08/2006, coincidindo com o processo eleitoral (o projeto/obra não pode ser contratado);

Delibera:
Artigo 1º - O CBH-ALPA, dentro de suas atribuições, solicita a formalização do aditivo do contrato para o objeto: Execução de Emissário de Esgoto Bruto, no município de Mandurí.
Artigo 2º - Esta deliberação entra em vigor após a assinatura do Srs. Presidente do CBH-ALPA, Vice-Presidente e Secretário Executivo e após a publicação no Diário Oficial do Estado.

   JOÃO CARLOS L. RAVACCI MENCK       MARCO ANDRÉ F. D’OLIVEIRA

             Presidente do CBH-ALPA                  Vice-Presidente do CBH-ALPA

DAVID FRANCO AYUB

Secretário Executivo do CBH-ALPA

_1027950610.unknown